Den . . . burgermeister und rathmannen der stadt Gorlitcz . . .

Scultetus, Collectanea 217, Bl. 330. — Or. Regest bei Kloss, Oberlaus. Hussitenkr. II, 3 
Bl. 394b’ mit falschem Datum2). — Das von den Görlitzern zum Könige geschickte Rathsmitglied war 
Georg Emricb: dessen Kredenz vom 31. August (Montag noch Felicis et Adaucti) bei Scultetus a. a. O. 
Bl. 331, Orig. Vgl. dazu Kloss a. a. O. Bl. 393 K f. Von Breslau aus ging Eisenreich zum Könige, 
um einen Nachlass der durch Stein geforderten Steuer zu erreichen. Vgl. No. 305 und 313. Aus 
letzterem Schreiben ergiebt sich, dass Emrich am 15. Oktober oder bald darauf Ofen verliess, Eisenreich 
aber noch länger dort verweilen musste.

308. 1478 August 29. Breslau.
Balthasar de Piscia macht den Görlitzern Vorwürfe wegen ihres Ungehorsams gegen den 

päpstlichen Stuhl.
Honesti viri ; salutem. Accepimus litteras vestras, quibus in non parvam admiracionem 

adducti sumus, quod nobis prêter consuetudinem vestram et honorem tante civitatis in 
theutonico scripsistis, ex quo in varias in huiusmodi re de qua scribitis opiniones contra 
vos incidimus. Existimamus enim ex iis, que a religiosis et ab aliis in Legnictz audivimus, 
quod vos huius inobedientie causa fueritis. Belatum nobis est, quendam inter vos tante 
autoritatis esse, quod poetam se existimet, credens ex poesi posse, ut Jeronymus asserit, 
cuncta interpretari, et ex inductione istius potissime et vestra huiusmodi scandalum in 
apostolicam sedem, non in laudem dei, ut asseritis, sed in vestrum beneplacitum, (huiusmodi 
negocium) factum fuisse. Laus enim dei est obedientia, non victima. Satius animabus 
vestris fuisset, interdiction servatum fuisse, quam huiusmodi scandala et apostolice sedi et 
clero fecisse. Hortamur vos, ne de cetero talia attemptetis nec illum, quem percepimus 
poetam in cathedra predicantem, in iis, que catholicam concernant fidem, sed approbatoś 
opere et sermone viros et in sacris litteris eruditos sequi velitis; alias sciatis, quod poete 
ut plurimum heresim ymo ydololatriam sapiunt. Fratres ordinis sancti Francisci, quos 
nobis commendastis, ad vota ad vos pro hac vice expeditos remittimus. De cetero nos 
talia non factures sciatis, eciam quod omnia privilegia pro huiusmodi censuris, que per 
nos publicantur, cuiuscunque tenoris existant, iam diu sublataB) fuerunt. Altissimus vos 
féliciter conservet. Ex Wratislavia die XXVIIII Augusti MCCCCLXXVIII.

Baldassar de Piscia, 
subdiaconus nuntius et orator apostolicus.

Honestis viris magistro civium et consulibus
civitatis Gorlicensis honorandis.

Scultetus, Collectanea 235, Bl. C7. — Or.

a) Vorlage: sublate.

*) Gabriel von Erlau. 2) Kloss verwechselt Assumpcio (15. Aug.) mit Concepcio Marie (8. Dec.).
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309. 1478 September 5.
König Matthias von Ungarn beklagt sich bei König Kasimir von Polen über Räubereien, welche 

Söldner desselben in Schlesien verübt hätten.

Ad regem Polonie.
Matthias etc. serenissimo principi d. Casimiro eadem gracia régi Polonie et fratri 

nostro charissimo salutem et prospères ad vota successus . . . Superioribus diebus miserai 
ad nos fraternitas vestra suum oratorem, qui referebat nomine suo, bonam pacem firmamque 
et stabilem concordiam et fraternitatem nobiscum optare mai1™ vestram, et nos, quem- 
admodum semper cupidi pacis et concordie fuimus, responderamus ei, nos idem optare 
pacem et concordiam ad mai1™ v. in nobisque nihil deficeret; immo semper id optasse [mus] et 
nunc vehementer non minus, quam frať— v. cuperet, optaremus, ut firma pax perpetuaque 
et stabilis concordia inter nos non modo progressum haberet sed eciam consummacionem. 
Et cum hoc fine oratorem vestrum remisimus, nostro statim subséquente, per quem eciam 
nihil aliud quam ea, que ad amiciciam pacem et concordiam pertinent, intimavimus trat-v. 
Zerum ex litens Bohemicis, quas noviter allatas ad oratorem nostrum misimus, mat" v. 

ostendendaf ), intelligit trat— v, quales iniurias et damna qualiave spolia stipendiáti sui, 
quos ipsa novissime in Moravia stipendie suo conduci fecit, per transitům in Silesiam com- 
miserint. Ex quibus facile elicere poterit frat'ns v., huiuscemodi facta et commissa sue 
oblacioni et amicicie pacique et concordie mutue qualiter respondeant. Nos cum frat- v. 
non nunc primům, sed semper et ab inicio bonam amiciciam, firmám et stabilem pacem et 
concordiam optamus; sed antequam ad effectum deduceretur, talibus semper et his similibus 
impedimentis et difficultatibus remorati tuimus. Et nunc inhil aliud optaremus, nisi ut pax 
optima et stabilis concordia, cuius nos semper cupidi fuimus et ad quam mai*™  v. non 
minus inclinatam intelleximus, debitum inter nos effectum sortirentur. Quoniam vero ista, 
que per stipendiâtes mai'” v. subditis nostris in Silesia novissime irrogata sunt, paci mutue 
et concordie non respondent, rogamus fraternitatem vestram, velit ea damna et spolia, que 
nostris in Silesia per suos irrogata sunt, rectificare et facere reformare. Quoniam, siquid 
per nostros pro recuperacione eorum attentatum fuerit, frať“8 v. non poterit nobis vel eciam 
nostris imputare, hoc attento quod nostri nulle- modo possunt in causa noiabili et evidenti 
damno et rerum suarum iactura permanere. Siquid igitur attentatum fuerit pro recuperandis 
damnis suis per nostros, sola frat— v. bene cogitare poterit, non nisi pro suis propriis 
nostros laborasse. Datum 5. Septembris 1478.